



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

S A L A M A N C A

C. SAMUEL GONZALEZ.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de **FOLIO 00935721** recibida a través del sistema **INFOMEX** el día 19 de abril de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

"SOLICITO INFORMACION Y EVIDENCIA: ¿DE QUE PARTIDA SALE EL RECURSO DE APOYO PARA ESTUDIOS DE LA TRABAJADORA DE MEDIO AMBIENTE SONIA VANESSA BUENO ORTEGA? Y ¿CUANTO SE LE HA ENTREGADO DE APOYO DESDE QUE COMENZO A LABORAR? SOLICITO INFORMACION SIN OPACIDAD Y EVACIONES YA QUE ESTE APOYO NO ES UNA BECA OTORGADA POR EDUCACION.."(SIC

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por **Dirección General de Medio Ambiente y Dirección de Egresos.**

Dirección General de Medio Ambiente.

No se cuenta con la información requerida, desconociendo la partida presupuestal y el monto entregado toda vez que dichos movimientos son llevados acabo por el área de Egresos.

Dirección de Egresos.

Después de una búsqueda exhaustiva en el archivo con que cuenta esta unidad administrativa y dentro de lo que compete a la misma le informo que la partida para el otorgamiento de becas por educación es la 4421, la evidencia de la misma se encuentra contemplada, dentro del presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal vigente, publicado en la pagina de transparencia del municipio y respecto del apoyo de estudios de la C. Sonia Vanessa Bueno Ortega se encuentra debidamente establecido en la quincuagésima sesión ordinaria del H. Ayuntamiento de Salamanca, GTO. Respecto a cuanto se le ha entregado de apoyo desde que comenzó a laborar, me permito manifestarle que desconozco donde o para quien labora esta persona a la que se hace mención en supra líneas, y si se refiere a la administración publica municipal de Salamanca, GTO.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 29 de Abril de 2021.

**LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTÍNEZ VILLALOBOS
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA.**



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD
DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

